
 
 

CITTÀ DI LECCE 
 
 

Ordinanza N. 1101 
Data di registrazione: 08/05/2025 

 
 

Ufficio Stato Civile 
 
 
OGGETTO: MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DI 
STATO CIVILE, CIMITERIALE ED ELETTORALE 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 

• l'art.50 comma 7 del D. Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi 
del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti; 

• che l’art. 2 del D.Lgs 165/2001 stabilisce che le amministrazioni pubbliche definiscano le 
linee fondamentali di organizzazione degli uffici e che ispirino la loro organizzazione ai 
criteri di funzionalità, collegamento delle attività degli uffici, garanzia dell’imparzialità e 
della trasparenza, armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le 
esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell’Unione 
Europea; 

 
ATTESO che l'attuale orario di servizio del personale dipendente presso il settore Servizi 

Demografici e Statistici e Servizi Cimiteriali prevede il seguente orario di apertura al 
pubblico: 
SERVIZI DEMOGRAFICI – Anagrafe, Stato Civile, Elettorale 
dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 11.30 
martedì dalle ore 15.00 alle ore 16.30 
SERVIZI DEMOGRAFICI – Denunce di morte 
dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 11.30 
SERVIZI CIMITERIALI 
martedì dalle ore 15.00 alle ore 16.30 presso Viale A. Moro 
venerdì dalle ore 8.30 alle ore 11.30 presso il Cimitero Cittadino 

 
RITENUTO opportuno modificare gli orari di apertura al pubblico al fine di armonizzare 

l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti 
 
VISTO l'art.29 del C.C.N.L.F.L. Del 16.11.2022 recante la disciplina dell'orario di lavoro; 



Visto l'art. 50 del D. Lgs 267/2000; 
VISTO l’art. 2 del D.Lgs 165/2001; 

ORDINA 
per i motivi specificati in premessa di riorganizzare gli orari di apertura al pubblico, con decorrenza 
12 maggio 2025, come segue: 

SERVIZI DEMOGRAFICI – Anagrafe 
dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 11.30 
martedì dalle ore 15.00 alle ore 16.30 
SERVIZI DEMOGRAFICI – Stato Civile, Elettorale 
dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 
martedì dalle ore 15.00 alle ore 16.30 
SERVIZI DEMOGRAFICI – Denunce di morte 
dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 
SERVIZI CIMITERIALI 
martedì dalle ore 15.00 alle ore 16.30 presso Viale A. Moro 
venerdì dalle ore 8.30 alle ore 11.30 presso il Cimitero Cittadino 

 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio, sul sito web di questa 
Ente, trasmessa al Segretario Generale, ai Dirigenti comunali, alla RSU e data adeguata 
comunicazione ai mezzi d’informazione. 
 
 

Sindaco 
Adriana Poli / InfoCert S.p.A. 
(Atto sottoscritto digitalmente) 


